２０２１年３月３０日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

  ＢＣＰ策定支援サービス付私募債の受託について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）では、この度、高木デルタ化工株式会社（本社 広島県広

島市安芸区 代表取締役 高木聰毅）が発行する「もみじ銀行保証付ＢＣＰ策定支援サービ

ス付私募債」を受託いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

ＢＣＰ策定支援サービス付私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が

当行と、当行提携先である損害保険会社（東京海上日動火災保険株式会社またはあいおいニ

ッセイ同和損害保険株式会社）より、ＢＣＰ策定支援を受けられる商品です。

当行は、社会課題を解決する「地域価値向上会社」への転換をビジョンとして掲げており、

今後も引き続き、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地域に

お役に立つ金融商品の開発に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 高木デルタ化工株式会社

所在地 広島市安芸区船越南４丁目１２－２

代表者 高木 聰毅

業種 プラスチック成型及び樹脂加工、金型製造業

発行日 ２０２１年３月３０日

私募債発行額 １億円

期間 ５年

発行企業の概要

及びＰＲ等

当社は自動車内装部品製造を主業務とするプラスチックの総合メーカ

ーで、１９５７年の創業以来、「企業活動を通じて社会の発展に貢献し、

みんなで幸せになろう」の理念のもと、「品質第一・自己変革」をモッ

トーに多種多様なサイズの製品を金型製造から製品組立まで一貫して

行っています。近年では近大工学部と「ＡＩを用いたプラスチック加

工部品の外観検査システム」の共同開発を行うなど、技術提案型企業

としてお客様にとってなくてはならないパートナーとなるために、当

社は技術の研鑽と新技術への挑戦をこれからも積極果敢に行ってまい

ります。

※「もみじ銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、

その元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調

達が可能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあ

ります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 事業性評価部

担当：小林 TEL：082-241-3652